
Verslag van commissievergadering gehouden op 02 maart 2020
Voorzitter mevr. A. Huys
Griffier dhr. N. Vintcent
Notulen mw. P. Denessen-Hendrix

1 Opening
De voorzitter heet alle aanwezigen van harte welkom en opent de vergadering.

2 Vaststellen agenda
De agenda wordt ongewijzigd vastgesteld.

3 Mededelingen
Er zijn geen mededelingen.

4 Vaststelling verslag commissievergadering 13 januari 2020
Het verslag wordt ongewijzigd vastgesteld.

5 Beleidsplan VRLN 2020-2023 "Samen op weg naar de gezondste en veiligste regio"
Deelnemers vergaderpunt: dhr. Van der Avoort, dhr. Teeuwen, dhr. Heijnen, dhr. Van 

Schendel, dhr. Jacobs, dhr. Nijssen, dhr. Urru, mevr. Janssen 

Aantal personen tribune: 23

Portefeuillehouder / ambtenaar: B. Jacobs / Heugten-Slegers, van P.J.J.

Dhr. Rooijmans, directeur van de VRLN, geeft een mondelinge toelichting op het ontwerp 
beleidsplan.

Toezeggingen:
- Er ontbreekt een aantal bijlagen. De portefeuillehouder zegt toe deze na te leveren.

Het raadsvoorstel is akkoord voor behandeling in de besluitvormende raadsvergadering.

6 Uitgangspuntennotitie Regionale Energiestrategie Noord- en Midden Limburg
Deelnemers vergaderpunt: dhr. Van der Avoort, dhr. Teeuwen, dhr. Derks, dhr. Van den 

Beucken, dhr. Jacobs, dhr. Nijssen, dhr. Urru, mevr. Janssen 

Aantal personen tribune:

Portefeuillehouder / ambtenaar: M Roelofs / Swinkels, E.M.C.

Toezeggingen:
- De doelstelling is om 49% CO2-besparing in 2030 te halen t.o.v. 2015. De portefeuillehouder zegt 
toe na te kijken hoeveel gemeente Beesel hier inmiddels al van heeft gerealiseerd.
- In de status van het raadsvoorstel wordt de commissie/raad gevraagd om vaststelling van de 
uitgangspuntennotitie. Echter, dit is geen taak van de commissie. De portefeuillehouder zegt toe het 
raadsvoorstel hier op te corrigeren.



- De portefeuillehouder geeft aan dat de raad formeel geen besluitrecht heeft over de concept-RES. 
Echter, hij wil de raad graag blijven informeren over ontwikkelingen. Hij overlegt in het college in 
welke vorm dit gaat gebeuren en komt hier op terug.

Het raadsvoorstel wordt geagendeerd voor behandeling in de besluitvormende raadsvergadering.

7 Armoedebeleid 'Meedoen naar vermogen
Deelnemers vergaderpunt: Mevr. Killaars-Schoolmeesters, dhr. Teeuwen, mevr. Franssen-

Levels, dhr. Smeets, dhr. Jacobs, dhr. Nijssen, mevr. Janssen, 
mevr. Van der Velden

Aantal personen tribune: 19

Portefeuillehouder / ambtenaar: B Jacobs / Broek, van den M.

Toezeggingen:
- de portefeuillehouder zegt toe om de term 'armoedeval' nader te duiden in het stuk;
- de portefeuillehouder zegt toe om de doelstelling onder punt 2 op blz. 3 van het raadsvoorstel 
duidelijker te verwoorden;
- de portefeuillehouder zegt toe om taalkundige correcties in de raadsstukken door te voeren;
- mevr. Van der Velden zegt toe om het artikel in Trouw van 29 februari 2020 over het  niet lonen van 
werken op te zoeken en te doen toekomen;
- de portefeuillehouder zegt toe om het kopje 'vindplaatsen' te vervangen door een andere 
aanduiding;
- de portefeuillehouder zegt toe om de tekst onder het kopje 'toegankelijkheid' opnieuw te formuleren;
- de portefeuillehouder zegt toe om inzage te geven in de cijfers jeugdzorg (Stichting Leergeld) over 
2019 voor de raadsvergadering van 16 maart 2020 o.b.v. werkelijke cijfers indien beschikbaar, of 
geëxtrapoleerd o.b.v. tussentijdse cijfers (najaarsoverleg) 2019;
- de portefeuillehouder zegt toe om te bekijken of de rol van partners zoals de voedselbank en de 
kringloopwinkel nader benoemd kan worden.

Het raadsvoorstel wordt geagendeerd voor behandeling in de besluitvormende raadsvergadering.

8 Wijziging gemeenschappelijke regeling Omnibuzz.
Deelnemers vergaderpunt: Mevr. Killaars-Schoolmeesters, dhr. Teeuwen, dhr. Van Tegelen, 

dhr. Smeets, dhr. Jacobs, dhr. Nijssen, mevr. Janssen, mevr. Van 
der Velden

Aantal personen tribune: 17

Portefeuillehouder / ambtenaar: B Jacobs / Eerden, T (Tim)

Toezeggingen:
- Er is een aantal bijlagen genoemd op blz. 2 van het raadsvoorstel. Deze zijn niet allemaal 
meegezonden met het raadsvoorstel. De portefeuillehouder zegt toe betreffende bijlagen alsnog na te 
sturen.
- Gevraagd wordt naar de noodzaak om de stukken van alle gemeenschappelijke regelingen aan te 
passen i.v.m. de wet normalisatie ambtenarenstatus (WNRA). De portefeuillehouder geeft aan dat in 
dit geval de regeling toch aangepast moest worden en dat om die reden ook de aanpassingen 
voortvloeiende uit de WNRA zijn doorgevoerd. Hij gaat er van uit dat in het geval van de overige 
gemeenschappelijke regelingen hier pragmatisch mee wordt omgegaan. Mocht dit toch anders blijken 
te zijn, koppelen we dit terug.



Het raadsvoorstel wordt geagendeerd voor behandeling in de besluitvormende raadsvergadering.

9 Regiovisie Noord-Limburg 2040 'de gezondste regio'
Deelnemers vergaderpunt: Mevr. Killaars-Schoolmeesters, dhr. Teeuwen, dhr. Van Tegelen, 

dhr. Smeets, dhr. Jacobs, dhr. Nijssen, dhr. Urru, mevr. Van der 
Velden

Aantal personen tribune: 16

Portefeuillehouder / ambtenaar: B.J.H.T. Heesakkers / Herpen, van E

Toezeggingen:
- De portefeuillehouder zegt toe de cijfers in het raadsvoorstel en bijlage 1 te actualiseren;
- De portefeuillehouder zegt toe terug te komen op de wijze waarop de voortgang van de visie 
bewaakt wordt en wat dit betekent voor de gelden die beschikbaar zijn;

Het raadsvoorstel wordt geagendeerd voor behandeling in de besluitvormende raadsvergadering.

10 Verordening vertrouwenscommissie klankbordgesprekken en herbenoeming 
burgemeester

Toezeggingen: geen.

Het raadsvoorstel wordt geagendeerd voor de besluitvormende raadsvergadering.

11 Sluiting


